
1 

 

 

 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 48 del 28 dicembre 2021     
 

 

Oggetto 

 

Attribuzione di incarico per la gestione del servizio di Economato presso le diverse 

sedi dell’Ente per l’anno 2022. 
 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 
 

 

visto il decreto n. 4 del 18.01.2021, con il quale è stato affidato al rag. Eugenio Timo, in servizio 

con l’incarico di Posizione Organizzativa “Responsabile dell’Area Amministrativa e Vicario della 

Direzione”, (categoria D7), l'incarico per la gestione del Servizio di Economato dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Po piemontese per l’anno 2021; 

ritenuto opportuno rinnovare al rag. Eugenio Timo l'affidamento del Servizio di Economato anche 

per l'anno 2022, mediante l'anticipo di economato di € 12.000,00; 

ritenuto opportuno, altresì, individuare nella dott.ssa Claudia Leone in servizio con la qualifica di 

Funzionario Amministrativo (categoria D7), la sostituta del rag. Eugenio Timo in caso di sua 

assenza ovvero di suo impedimento e di affidare, in considerazioni delle diverse sedi operative dell’ 

Ente  la gestione del servizio di Economato alle dipendenti Ermelinda Vitale,  Francesca Cruciata e 

Fiorella Ferrero in servizio con la qualifica di Istruttori Amministrativi-Contabili rispettivamente 

presso le sedi di Valenza, Castagneto Po e Moncalieri;  

 

visto il D.Lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.) “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 

vista la l.r. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 

concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore ad interim, Dottor Daniele Piazza, in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

tutto ciò premesso 
DECRETA 

 
 



2 

di affidare al rag. Eugenio Timo, Responsabile dell’Area Amministrativa, in servizio con l’incarico 

di “Responsabile dell’Area Amministrativa e Vicario della Direzione”, l'incarico di responsabile del 

Servizio di Economato per l'anno 2022 fino al 15.05.2022, mediante l'anticipo di € 12.000,00 a 

decorrere dal 1° gennaio 2022; 

 

di individuare nella dott.ssa Claudia Leone, in servizio con la qualifica di Funzionario 

Amministrativo, la sostituta del rag. Eugenio Timo in caso di sua assenza ovvero di suo 

impedimento ed in qualità di titolare con decorrenza 16.05.2022 e di affidare, in considerazioni 

delle diverse sedi operative dell’ Ente, la gestione economale alle dipendenti  Ermelinda Vitale,  

Francesca Cruciata  e Fiorella Ferrero, in servizio con la qualifica di Istruttori Amministrativi-

Contabili, rispettivamente per le sedi di Valenza, Castagneto Po e Moncalieri; 

 

di dare atto che alla spesa di € 12.000,00 si farà fronte con lo stanziamento di cui al cap. 74010 del 

corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità; 

 

alla liquidazione si provvederà periodicamente all'atto della presentazione dei Rendiconti 

d’Economato. 
 
 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it. 

 

 

 
 
 
 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

   

  
 

  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 48 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 31 dicembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 

 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       EUGENIO TIMO 

 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 

 

       IL DIRETTORE ad interim 

               DANIELE PIAZZA 

 

 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

____________________     _______________________________ 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

